
SÁBADO, 29 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO 382234A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
MUNICÍPIO DE PINHÃO 

PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2.021/QUADRIMESTRE SETEMBRO-DEZEMBRO

Continuação

Em reaisRREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III) 

PREFEITO MUNICIPAL

JOSE VITORINO PRESTES

CONTADORA

VANESSA SCHMITT

www.elotech.com.br 28/01/2022 Página: 3 

 

 

DECRETO N.º 002/2022 
 
 

SÚMULA: Constitui Comissão de Licitações e da 
outras providências. 

 
 

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARQUINHO, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO 70, INCISO X DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
 

DECRETA 
 

Artigo 1º - Fica Constituída a Comissão para Julgamento dos Processos Licitatórios do 
Município de Marquinho, no exercício de 2022, composta pelos seguintes membros: 
 
 EMERSON BAPTISTEL       RG: 8.520.984-1 
 GILMAR CAMARGO         RG: 8.255.951-5 
 FERNANDO PIRES         RG: 10.825.996-5 

 
Parágrafo Único: Caberá ao Senhor EMERSON BAPTISTEL, portador do RG nº 8.520.984-
1, presidir a Comissão. 
 
Artigo 2º - Como suplente da presente comissão fica constituído o Senhor CESAR ANTONIO 
GONSIORKIEWICZ SIMI ESTECHE, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 
10.240.245-6 SESP/PR. 
 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrario. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 05 de janeiro de 2022. 
 
Publique-se. 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal  

 
 

 

 

DECRETO Nº 004/2022 
 
 

SÚMULA: Designa pregoeiro e equipe de apoio, 
para aquisição de bens e serviços comuns e da 
outras providências. 

 
 
O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARQUINHO, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO 70, INCISO X DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
 

R E S O L V E 
 

Artigo 1º - Ficam designados os Sr. EMERSON BAPTISTEL, brasileiro, portador da Cédula 
de Identidade nº 8.520.984-1, inscrito no CPF sob nº 053.423.369-45 e GILMAR CAMARGO, 
brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 8.255.951-5 SESP/PR, inscrito no CPF sob nº 
584.555.742-91, como PREGOEIROS da Prefeitura Municipal de Marquinho. 
 
Artigo 2º. Ficam designados os servidores públicos municipais, infra relacionados, para 
comporem a Equipe de Apoio: 
FERNANDO PIRES, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 10.825.996-5 SESP/PR, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo; 
CESAR ANTONIO GONSIORKIEWICZ SIMI ESTECHE, brasileiro, portador da Cédula de 
Identidade nº 10.240.245-6 SESP/PR, ocupante do cargo de provimento em Comissão na 
Secretaria de Transportes; 
 
Parágrafo Único: Como suplente da equipe de apoio fica constituída a Sra. DENISE 
KUBIAK, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 9.082.695-6 SESP/PR., 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo. 
 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, estado do Paraná, em 10 de janeiro de 2022. 
 
Publique-se. 

 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

 

DECRETO Nº 005/2022 
 

SÚMULA: Designa Agente de Contratação e equipe 
de apoio, em conformidade com a Lei 14.133/21 e 
da outras providências. 

 
O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARQUINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL, e considerando o contido no art. 7º e seguintes da Lei nº 14.133/2021 
e art. 4º e seguintes do Decreto Municipal n. 96/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Para os procedimentos realizados com fundamento na Lei n. 14.133/2021, fica designado 
como Agente de Contratação o Sr. EMERSON BAPTISTEL, brasileiro, portador da Cédula de 
Identidade nº 8.520.984-1 SESP/PR, inscrito no CPF sob nº 053.423.369-45. 
 
Art. 2º. Ficam designados os servidores públicos municipais, infra relacionados, para comporem 
a Equipe de Apoio: 
CESAR ANTONIO GONSIORKIEWICZ SIMI ESTECHE, brasileiro, portador da Cédula de 
Identidade nº 10.240.245-6 SESP/PR, ocupante do cargo em comissão na Secretaria de 
Transportes; 
FERNANDO PIRES, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 10.825.996-5 SESP/PR, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo; 
GILMAR CAMARGO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 8.255.951-5 SESP/PR, 
inscrito no CPF sob nº 584.555.742-91; 
 
Parágrafo Primeiro: Como suplente da equipe de apoio fica constituída a Sra. DENISE KUBIAK, 
brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 9.082.695-6 SESP/PR., ocupante do cargo efetivo 
de Auxiliar Administrativo. 
 
Art. 3º - Em licitação na modalidade pregão com fundamento na Lei n. 14.133/2021, o agente 
responsável pela condução do certame, designado pregoeiro, será o mesmo indicado no art. 1º 
deste Decreto.  
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, estado do Paraná, em 10 de Janeiro de 2022. 
 
Publique-se. 

 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
  

  
 

DECRETO Nº 006/2022 
 

SUMULA: Altera comissão 
organizadora do Processo Seletivo 
Simplificado - PSS, e dá outras 
providências; 

 
O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, INCISO III DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Fica alterada a Comissão de Avaliação e Seleção de Pessoal – PSS nº 
001/2022, nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2022 de 04 de janeiro de 2022, 
em face da constatação de grau de parentesco entre a comissão organizadora 
nomeada e inscritos, ficando assim composta pelos seguintes membros: 
 
PRESIDENTE – WELIQUES NERIS DA ROCHA, CPF 097.612.369-00; 
MEMBRO – ADRIANA KUBIAK DAL PAI, CPF 925.119.539-00; 
MEMBRO – CLEBERSON DA SILVA SANTOS, CPF 060.785.359-00; 
 
Parágrafo Único – A constatação de grau de parentesco de parte da comissão 
organizadora verificou-se após o termino das inscrições quando da listagem geral de 
todos os inscritos. 
 
Artigo 2º - A Comissão de Avaliação e Seleção de Pessoal deverá auxiliar no 
acompanhamento e fiscalização dos trabalhos referentes ao PSS. 
 
Artigo 3º - Os trabalhos efetuados pela Comissão Organizadora serão considerados 
de relevância a Prefeitura Municipal de Marquinho - PR, porém sem ônus ao erário 
público. 
 
Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 28 de 
janeiro de 2022. 
 
Publique-se. 
 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Janeiro de 2022. 

 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua 

Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: FIORENTINA VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 72.421.936/0001-05, RUA SENADOR 

ATTILIO FONTANA, 1299, CENTRO SUL, CEP 85.660-000 - DOIS VIZINHOS - ESTADO DO PARANÁ. 
 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é de 

R$ 197.800,00 (cento e noventa e sete mil e oitocentos reais). 
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS UTILITÁRIOS TIPO PICK UP, POR MEIO DO TERMO DE 

CONVÊNIO N° 23/2021 - SEDU. 
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 28 de Janeiro de 2022. 

 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

1 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
REFERENTE AO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 112/2021 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS UTILITÁRIOS TIPO PICK UP, POR MEIO DO TERMO DE 
CONVÊNIO N° 23/2021 - SEDU, de acordo com o termo de referência (Anexo I), modelo de proposta 
(Anexo IV), e demais adendos, modelos e Anexos, partes integrantes do edital. 
Passado o prazo recursal, torno público o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, apresentado o 
proponente vencedor pelo critério menor preço por item: 
FORNECEDOR: FIORENTINA VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 72.421.936/0001-05 
ITEM DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO UND QTD VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

001 

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP, 
FABRICAÇÃO/MODELO 2021/2021 (NOVO, ZERO 
KM), MÍNIMA POTÊNCIA EFETIVA LÍQUIDA (CV) 
85CV, FLEX (GASOLINA E ETANOL), 
TRANSMISSÃO TIPO MECÂNICA 5 MARCHAS A 
FRENTE, DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELÉTRICA, 
PNEUS E ESTEPES DA LINHA DE MONTAGEM, 
SISTEMA DE FREIOS ABS, SISTEMA ELÉTRICO 
MÍNIMO 12V, CAPACIDADE DE CARGA DE 600KG, 
COM: CINTOS DE SEGURANÇA, VIDROS 
ELÉTRICOS, TRAVA ELÉTRICA, AR-
CONDICIONADO, ESPELHOS RETROVISORES, 
PROTETOR DE CAÇAMBA, KIT DE FERRAMENTAS, 
ADESIVO DA LOGOMARCA DO PROGRAMA 
CONFORME MODELO FORNECIDO. ITENS DE 
SEGURANÇA: 2 AIRBAGS, CINTO DE 3 PONTAS, 
ENCOSTO DE CABEÇA, E DEMAIS PREVISTO EM 
LEGISLAÇÃO. COR PREDOMINANTE BRANCA, 
GARANTIA DE 12 MESES 

UN 2,00 98.900,00 197.800,00 

Valor total dos gastos com o Procedimento de Licitação nº 112/2021 – Modalidade Pregão Eletrônico nº 
077/2021, 197.800,00 (cento e noventa e sete mil e oitocentos reais). 
 
Homologo e adjudico a presente licitação. 
 
Marquinho/PR, em 28 de Janeiro de 2022. 

 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA N.º 001/2022 

 
 

O Senhor Elio Bolzon Junior, Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso III da 
Lei Orgânica Municipal e,  

Considerando que a Lei Municipal nº 099/2001, de 21 de dezembro de 2001, 
dispõe, “Institui o plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores públicos municipais 
de Marquinho, Estado do Paraná e da outras  providências”;  

Considerando que a Progressão é a passagem do servidor de um padrão de 
vencimento para outro, imediatamente superior, dentro da faixa de vencimentos da classe 
de cargos a que pertence, obedecidas as normas estabelecidas em lei; 

Considerando o disposto no caput do artigo 32 e seu § 5º da Lei Municipal 
099/2001: “Art. 32 - A aquisição do mérito para acumular com o tempo de serviço, dar-se-á 
de dois em dois anos pelo sistema de avaliação de desempenho do servidor.   § 5º - Na 
hipótese de não avaliação, o servidor não perderá o direito da acumulação do mérito”; 

Considerando que nos termos dos artigos 2º, VI, 28 e ss., da Lei nº 099/2001 está 
previsto o instituto da Progressão Funcional ao servidor público municipal, devendo ser 
observado o interstício de 02 (dois) anos após a Progressão Funcional anterior; 

RESOLVE 

Art. 1º - Conceder a partir do mês de janeiro de 2022, aos Servidores Públicos 
Municipais abaixo relacionados, o benefício da Progressão Funcional, previsto nos artigos 2º, 
VI, 28 e ss., da Lei nº 099/2001. 

Matrícula Nome Cargo Cód. Nível Atual 
Nivel Com 
Progressão 

8021 ACIR RODRIGUES DO NASCIMENTO Gari GOSG I  GOSG II 

5031 ADEILDO SEBASTIAO DA SILVA Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

4921 ADILSON STEFANSKI Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

3911 ADRIANA KUBIAK DAL PAI Tecnico Administrativo GOSP VII GOSP VIII 

3731 ALDO ANTONIO GLOVASKI Motorista GOSG VII GOSG IX 

5241 ANA MARIA NICOLAU Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VI 

7181 ANDREIA VARGAS OLIVEIRA Auxiliar Administrativo GOA II GOA III 

3531 ANTONINA DE PAULA MELO Auxiliar de Servicos Gerais GOSG VIII GOSG IX 

4961 ANTONIO CARLOS BONFIM DA LUZ Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

5001 ANTONIO JOSE PEREIRA CARDOSO Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

5471 ARLETE APARECIDA DE PAULA Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VI 

5381 AUDIO BOBALO Operador de Maquinas GOSG V GOSG VI 

 

 

Matrícula Nome Cargo Cód. Nível Atual 
Nivel Com 
Progressão 

8161 CARLA APARECIDA PILOTTO Assistente Social GOP I GOP II 

8031 CARLOS RIBEIRO DA SILVA Gari GOSG I GOSG II 

5331 CELINO FERNANDES Motorista GOSG III GOSG IV 

8001 CESAR AUGUSTO LIMA DA SILVA Vigia GOSG I GOSG II 

3621 CESAR AUGUSTO MYSZKA DEMARIO Tecnico Em Agropecuaria GOSP VIII GOSP IX 

7241 CHARLES ALEXANDRE BATISTA Engenheiro Civil GOP II GOP III 

4951 
CLARICE PADILHA BARBOSA 
ZUCONELLI Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

7801 CLEBERSON DA SILVA SANTOS Operador de Maquinas GOSG I GOSG II 

7321 CLEIDE DENIS DE SOUZA Auxiliar Administrativo GOA II GOA III 

4881 CLODOALDO PAVIANI Controlador Interno GOP V GOP VI 

8061 CRISTIANE LUCZINSKI Farmaceutico GOP I GOP II 

3251 DANIEL ARCO PIETRO Motorista GOSG VIII GOSG IX 

7401 DENISE KUBIAK Auxiliar Administrativo GOA II GOA III 

7171 
EDINE FERREIRA DOS SANTOS DE 
QUADROS Auxiliar de Servicos Gerais GOSG II GOSG III 

3681 EDUARDO ROZISKI Motorista GOSG VIII GOSG IX 

5081 ELAINE FATIMA BURATO Auxiliar Administrativo GOA V GOA VI 

7941 ELIANE RIBEIRO ZIMOLONG Auxiliar de Servicos Gerais GOSG I GOSG II 

2791 ELOY PADILHA VARELA Tecnico Administrativo GOSP VIII GOSP IX 

5311 EMERSON BAPTISTEL Diretor Administrativo GOP III GOP V 

3951 ENI RODRIGUES DE QUADROS Auxiliar de Servicos Gerais GOSG VII GOSG VIII 

3721 ENIO PAULO ROCHA Dentista GOP VIII GOP IX 

3631 ERBARI FRANCISCO RAMOS Auxiliar de Servicos Gerais GOSG VII GOSG VIII 

2781 EVERALDO DELLA JUSTINA MEURER Tecnico Em Contabilidade GOSP VIII GOSP IX 

5301 FABIANA MOREIRA Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VI 

7301 FERNANDA DE ANDRADE Medico Veterinario GOP II GOP III 

5371 FERNANDO SERAMIM Operador de Maquinas GOSG V GOSG VI 

4971 FRANCISCO DOS SANTOS Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

8121 FRANCISCO JACIR SIQUEIRA Gari GOSG I GOSG II 

3461 GILMAR CAMARGO Tecnico Administrativo GOSP VIII GOSP IX 

7951 GIONE ZUCONELLI Auxiliar de Servicos Gerais GOSG I GOSG II 

5071 GOMERCINDO ROBERTO DE PAULA Auxiliar Administrativo GOA V GOA VI 

5141 
GRACIULINA DA APARECIDA 
CARDOSO BOLZON Auxiliar de Enfermagem GOSP V GOSP VI 

8081 GREICE ACEMI MATOSO Fonoaudiologo GOP I GOP II 

4071 IRENE DE ALMEIDA PONPEL Auxiliar Administrativo GOA VII GOA VIII 

5171 IRENE GERONIMO DAS CHAGAS Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VI 

3571 IVONE BERALDIN PADILHA Auxiliar de Servicos Gerais GOSG VIII GOSG IX 



35ASÁBADO, 29 DE JANEIRO DE 2022EDIÇÃO 3822 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 

 

Matrícula Nome Cargo Cód. Nível Atual 
Nivel Com 
Progressão 

5151 IVONE GLOVASKI DOS SANTOS Auxiliar de Enfermagem GOSP V GOSP VI 

5451 JOAO BATISTA TRACZYNSKI Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

8111 JOAO PEREIRA CARDOSO Gari GOSG I GOSG II 

5411 JOAO SCHISLER PADILHA Vigia GOSG V GOSG VI 

4981 JOSE CORREIA Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

5601 JOSE EDENILSON LIMA DA SILVA Motorista GOSG V GOSG VI 

3061 JOSE ORIDES FERREIRA Auxiliar de Saneamento Basico GOSG VIII GOSG IX 

3781 JOSE VICENTE DA SILVA Motorista GOSG VII GOSG VIII 

2821 JOSEMAR MEURER Motorista GOSG VIII GOSG IX 

5041 JOSIANE PACHECO Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

5121 JUCIMARA DE FATIMA DUARTE Auxiliar de Assistencia Social GOSG V GOSG VI 

5181 JUNIOR CEZAR PEREIRA WELINSKI Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VI 

7261 LOURDES LEMES DINIZ Auxiliar Administrativo GOA II GOA III 

7441 MARCIO BALTAZAR DOS SANTOS Motorista GOSG II GOSG III 

3031 MARCIO MIGUEL ZOCCHE Motorista GOSG VIII GOSG IX 

4511 MARCOS BAPTISTEL Contador GOP IV GOP V 

5431 MARGARETE CARNIEL Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

5111 
MARIA APARECIDA GOMES 
RODRIGUES Auxiliar de Assistencia Social GOSG V GOSG VI 

5231 MARIA GROFF CONRADO Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VI 

3191 MARIA LOVARDINA DE OLIVEIRA Auxiliar de Servicos Gerais GOSG VIII GOSG IX 

5131 MARICLEA TELLES DE VARGAS Auxiliar de Enfermagem GOSP V GOSP VI 

7851 MAURICIO BLOEMER CAMARGO Vigia GOSG I GOSG II 

4991 NEUZA GURALSKI ZORZETTO Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

3181 NILZA DAVID Auxiliar de Servicos Gerais GOSG VIII GOSG IX 

5221 
NOELI APARECIDA TELLES DE V 
BALBINOTTI Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VI 

7531 ODORACI DA LUZ Agente Comunitario de Saude GOSG II GOSG III 

7981 OSVALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA Motorista GOSG I GOSG II 

8041 PATRIELI DE ALMEIDA Psicologo GOP I GOP II 

7221 PAULO RODRIGO CENCI Motorista GOSG II GOSG III 

5351 PEDRO DE ALMEIDA POMPEU Motorista GOSG V GOSG VI 

5591 PEDRO JAMIL MARIA Motorista GOSG V GOSG VI 

3581 REGINA PAINKIM Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VII 

5011 
ROSANGELA FERREIRA DE MATOS 
TEIXEIRA Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

6881 SERGIO LUIZ DAL PAI Engenheiro Agronomo GOP VIII GOP IX 

5461 SIRLENE DE OLIVEIRA Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VI 

8071 TALITA BUSARELLO VIEIRA Fisioterapeuta GOP I GOP II 

 

 

Matrícula Nome Cargo Cód. Nível Atual 
Nivel Com 
Progressão 

7471 TELMA MUGNOL Advogado GOP II GOP III 

5251 TEREZINHA GERONIMO DAS CHAGAS Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VI 

8091 THAISSA SIBELE CALEFFI CROTTI Nutricionista GOP I GOP II 

7391 VAGNER ALVES DO NASCIMENTO Auxiliar Administrativo GOA II GOA III 

4931 VALDETE DA SILVA ALVES Agente Comunitario de Saude GOSG V GOSG VI 

5211 VERGINIA APARECIDA MIRANDA Auxiliar de Servicos Gerais GOSG V GOSG VI 
 

Art. 2º - O servidor que entender que sua progressão tenha sido concedida em 
desacordo com as normas constantes da Lei Municipal nº 099/2001, poderá no prazo de 10 
(dez) dias úteis, a contar da publicação deste Decreto, protocolar no Departamento de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal petição de revisão de progressão, devidamente 
fundamentada.  
 

Artigo 3 - Esta portaria passa a vigorar a partir da data de sua publicação, 
revogando-se às disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 26 de 

janeiro de 2022. 
 
 

Publique-se. 
 
 
 
 
 

Elio Bolzon Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106 
CNPJ: 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

TESTE SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 
EDITAL Nº 003/2022 

 
RELATÓRIO DA COMISSÃO ORGANIZADORA  

DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO  
REFERENTE ANALISE E AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS 

 
A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 

SIMPLIFICADO, designada pelo Decreto nº 001/2022, para a realização do 
processo de contratação temporária de excepcional interesse público, para o Cargo 
de Professor(a) e Professor(a) de Educação Física, Auxiliar de Serviços Gerais, 
Motorista e Operador de Máquinas. Após tramitação interna para a verificação do 
impacto orçamentário e financeiro, esta Comissão divulgou o Edital de Teste 
Seletivo Público Simplificado n.º 001/2022, que orientou a possíveis candidatos de 
como se dariam as inscrições, documentos (títulos) necessários, como se daria a 
avaliação, período de inscrição, prazos, critérios e regime de contratação. 
  

Cujo edital foi afixado no Mural desta Prefeitura, bem como junto a Secretaria 
Municipal de Administração na data de 06 de janeiro de 2022. Sendo ainda, 
publicado no Diário Oficial do Município – Jornal Correio do Povo do Paraná e no 
site do Município http://www.marquinho.pr.gov.br/, sendo que se deram as 
inscrições no período de 10 a 20 de janeiro de 2022 e de 25 à 27 de janeiro de 2022 
prazo para recurso de inscrições. Foram registradas 16(dezesseis) inscrição para 
o Cargo de Professor(a), 03(três) inscrição para o Cargo de Professor(a) de 
Educação Física, 14(quatorze) inscrição para o Cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, 05(cinco) inscrição para o Cargo de Motorista e 01 (um) para o Cargo de 
Operador de Máquinas.  

 
Na data de 28 de janeiro de 2022, às 09:00 horas, esta Comissão reuniu-se 

para o início dos trabalhos de análise dos títulos apresentado pelos inscritos. Assim, 
após análise dos e-mail recebidos e dos documentos anexados pelos candidatos, 
verificou-se as inscrições abaixo relacionadas por cargo, salientando que foram 
verificados os e-mail utilizado para inscrições e recursos de inscrições 
recursoshumanos@marquinho.pr.gov.br e rhmarquinho2020@gmail.com), os 
mesmos receberam as notas respectiva e classificação, conforme o quadro a 
seguir: 

 
CARGO: PROFESSOR 

CANDIDATO NOTA 
TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

FRANCIELI LACH CAMARGO 56,60 1.º 
JAQUELINE CRISTINE KALUZNY DE OLIVEIRA 44,00 2.º 
ELIANE FERREIRA 23,20 3.º 
VILMA STEFANSKI 20,00 4.º 
PATRICIA KOVALICZYK 20,00 5.º 
GIZELE TORTATO DUARTE 20,00 6.º 
ROBERTA ANTUNES ZOCCHE 20,00 7.º 
ANDREA FERNANDA PAINCKO 13,20 8.º 

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106 
CNPJ: 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

ANDREIA APARECIDA LEJANOSKI - INDEREFIDA 
BEATRIZ NICOLAU  - INDEREFIDA 
DAIANE DE CRISTO VAZ  - INDEREFIDA 
DEBORA NAIARA SIQUEIRA  - INDEREFIDA 
FRANCIELI CARDOSO  - INDEREFIDA 
JOEL ORLOVSKI - INDEREFIDA 
MARILEIA PADILHA DUARTE - INDEREFIDA 
MARIVONE BERALDIN  - INDEREFIDA 

INDEFERIDOS ENCONTRA-SE POR ORDEM ALFABÉTICA. 
 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CANDIDATO NOTA 
TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

ALAIS APARECIDA ZORZETTO 40,00 1.º 
DECIO DAVID BONETI - INDEREFIDA 
SARA JAINE ROCHA - INDEREFIDA 

INDEFERIDOS ENCONTRA-SE POR ORDEM ALFABÉTICA. 
 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CANDIDATO NOTA 
TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

ELIANE FERREIRA 23,20 1.º 
JOCELI RODRIGUES DE SOUZA ARGENTON 10,00 2.º 
SILVONEI ASSIS DE RAMOS 10,00 3.º 
CLEUSA ROCHA DOS SANTOS 10,00 4.º 
EDIVANIA DA SILVA 10,00 5.º 
BENVINDA ALVES DE GOES - INDEREFIDA 
DAIANE CARDOSO DE SOUZA - INDEREFIDA 
DANIELE DE LIMA NOGUEIRA  - INDEREFIDA 
ELIDA BOIKO  - INDEREFIDA 
LEISIANE CRISTINA MICHAELSEN FONSECA - INDEREFIDA 
LUCIANA APARECIDA DA SILVA ERN - INDEREFIDA 
LUIZA APARECIDA SCHON LONGEN - INDEREFIDA 
SIMONE CARDOSO MARTINS - INDEREFIDA 
TATIANE APARECIDA CORPOLATO SANDESKI - INDEREFIDA 

INDEFERIDOS ENCONTRA-SE POR ORDEM ALFABÉTICA. 
 
CARGO: MOTORISTA 

CANDIDATO NOTA 
TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO 

ALTAIR ARGENTON 18,00 1.º 
RUBENS ROCIO DE SOUZA NOGUEIRA  10,00 2.º 
AIRTON MACHADO SOBRINHO  - INDEREFIDA 
CLOVIS CABRAL DOS SANTOS - INDEREFIDA 
RICARDO KOJUNSKI  - INDEREFIDA 

INDEFERIDOS ENCONTRA-SE POR ORDEM ALFABÉTICA. 
 
 


